2020.09.24

学生の皆さんへ

後期の授業について（ご案内）

専門課程 教務課

後期の授業体制についてご案内します。世間では関関同立などの大学が後期から対面授

業に踏み切る一方、若い世代を含む新規感染者数は相変わらずの状態で予断は許されない

状況です。

本校でも来日できなかった学生諸君が徐々に入国してきておりますが、教室が少人数用

である、窓の開閉や換気システムが旧式であるなど学校自体が授業の密を避けられる状態

にないことを考え後期授業においても 8 月中に実施していたように授業ごとに遠隔授業、

対面授業、遠隔と対面の併用を判断し運用するという形態を続行することといたしました。

ZOOM に限らず遠隔授業では教育の質を維持することには問題がありますが、どうか事

情をご賢察いただき理解と協力をお願い申し上げます。

なお今後の感染状況によりましては、授業形態を見なおすこともあります。登校した際は

掲示物や案内などを必ず確認するとともに、学校からのメール連絡、ホームページや在校生

の専用サイトも頻繁に確認し情報の収集を心がけてください。

以上